
1.2. 	Shoqeria do te organ izohet ne formen e nje shoqerie me pergjesi te kufizuar ne perputhje 
me ligjet e Republikes se Shqiperise. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

.Ni. Prot.1 

Lushnje me 11.04.2019 

STATUTI DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE "ALB-PEGASO" SH.P.K 

Ne Lushnje, sot me date 11.04.2019, u redaktua Statuti dhe Akti i Themelimi i Shoqdrise "ALB-
PEGASO" Sh.p.k si me poshte: 

Ortaket e shocierise:  

1. Z. GIUSEPPE DARIO BRUNO, i bin i i Francesco, shtetas italian, lindur me 06/09/1965 ne 
Brindisi, Itali dhe banues ne Via San Martino della Battaglia 8/A, Brindisi 'tali, mbajtes i 
Letemjoftimit italian Nr. 2807310AA, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

2. Z. LUCA ROMANO, i bin i i Cesare shtetas italian, lindur me 04/06/1974 ne Napoli, Itali dhe 
banues ne Via Salute , 39P.1 Portici , Napoli Itali mbajtes i Leternjoftimit italian nr. 
CA454400O 3  madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Z. LUCA ROMANO 
perfaqesohet me prokure noteriale e leshuar nga noteri Doktor STEFANO PALADIN' , noter 
ne Napoli , 'tali , me numer prokure 6845 date 9 prill 2019 , me yule apostile e leshuar nga 
Gjykata e Napolit , sektori civil me numer 1287/19 ne date 9 prill 2019,   nga z. GIUSEPPE 
DARIO BRUNO bin i i Francesco, shtetas italian, lindur me 06/09/1965 ne Brindisi, 'tali dhe 
banues ne Via San Martino della Battaglia 8/A, Brindisi Itali, mbajtes i Letemjoftimit Italian 
Nr. 2807310AA, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

KAPITULLI I 

EMRI I SHOQERISE- SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI 

Neni 1 

Emri 

1.1. Shoqeria do te quhet "ALB-PEGASO" Sh.p.k . (Ketu e meposhte "Shoqeria") 



1.3. 	Shoqeria ka logon dhe vulen e saj zyrtare. 

Neni 2 
Selia 

2.1. Selia e shoqerise do te jete tek Rr."Fierit" Nd. 5/1 H.2,Lushnje 9001, Lushnje,Shcliperi. 

Neni 3 

Kohezgjatja 

3.1 Kohezgjatja e Shoqdrise eshte e palimituar. 

Neni 4 

Objekti 

4.1. Objekti i aktivitetit te shogerise eshte: 

4.2 Shoqeria ka per objekt ofrimin e sherbimeve dhe te akiviteteteve te lidhura dhe/ose 
plotesuese, me destinacion orientimin, trajnimin dhe asistencen ne perzgjedhjen e studimeve 
universitare dhe/ose te kurseve te specializimit ose te masterit pas-universitar me qellim 
integrimin ne pune; 

4.3 Qellimi i shoqerise eshte ajo qe te jape, sherbime konsulence personave fizike dhe juridik me 
qellim arritjen e titujve te studimit shkollor, universitar, profesional dhe te specilizimit qe 
mundesojne. Liria e perqendrimit dhe ofrimi i lire i sherbimeve, elemente themelor te tregut 
unik, duke bare te mundur mobilitetin e sipermarrjeve dhe te profesionisteve ne te gjithe BE, te 
leshuara nga Universitetet, qendrat e studimit dhe te ngjashme italiane dhe europiane. 

4.4 Neni 53, paragrafi 1 TFUE parashikon mundesine qe t'i drejtohemi njohjes reciproke te 
diplomave, deshmive dhe titujve te tjere te kerkuar, ne cdo Shtet antare, per aksesin ne 
profesione te rregulluara ne menyre qe te lehtesohet liria e perqendrimit dhe ofrimi i lire i 
sherbimeve. 



KAPITULLI II 

KAPITALI THEMELTAR 

NENI 5 

Kapitali Themeltar 

5.1 Kapitali themeltar i shoqdrise eshte 100.000 (njeqind mije) leke, i perbere nga 2 kuota. 

Z. GIUSEPPE DARIO BRUNO, zoteron 50 % (pesedhjete) te kapitalit themeltar te shoqerise, e 
barabarte me 1(nje) kuote e barabarte me 50.000 (pesedhjete mije) leke. 

Z. LUCA ROMANO, zoteron 50 % (pesedhjete) te kapitalit themeltar te shocierise, e barabarte 
me 1(nje) kuote e barabarte me 50.000 (pesedhjete mije) leke. 

5.2 Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve themelues. 
Kuota e Pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te pa ndashme. Kapitali eshte 
teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Cdo kuote i takon e drejta e nje vote. 

NENI 6 

E drejta e parablerjes 

6.1 Ortaku cie do te shesi kuotat e tij teresisht, apo pjeserisht duhet me pare te njoftoje ortakun 
tjeter te shoqerise. Ortaku tjeter ka te drejten e parablerjes. Kete te drejte ortaku duhet ta ushtroje 
Brenda 30 Diteve nga dita e njoftimit. 

6.2 Ne rastin e mos ushtrimit te se drejtes se blerjes se pare, ortaku qe do te shese kuotat duhet te 
njoftoje emrin e bleresit dhe kushtet, te chat nuk duhet te jene me te favorshme se sa ato te 
afruara ortaku tjeter te shoqerise. 

NENI 7 

7.1 Kapitali i shoqdrise perbehet, nga kapitali fillestar plus shtesen e bere, mjetet e xhiros, pasuri 
te luajtshme ose te paluajtshme etj te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqerise. 

NENI 8 

8.1 Kuotat e kapitalit jane te pasqyruara dhe te regjistruara ne librat e llogarise te shoqerise. 

NENI 9 

9.1 Heqja dore e ortakut nga bashkepunimi nuk e cliron ortakun e larguar nga detyrimet qe kane 
lindur para se al te largohet. Po keshtu al fiton dhe te drejtat qe jane krijuar para largimit te tij . 



NENI 10 

10.1 Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve 
periodike, ndahen midis ortakeve ne proporcion me perqindjen e kapitalit te investuar, por 
kurdohere pasi te jene shlyer detyrimet ligjore. 

10.2 Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te zvogelohet nen kufijte e parashikuar ne ligj . 

NENI 11 

11.1 Shocieria tregtare"ALB-PEGASO" sh.p.k. eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se 
saj. Ajo mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera, material ose jo material, duke perfshire 
edhe te drejten per shitjen e pasurive te saj tek te tjeret. 

11.2 Ne Republiken e Shqiperise Shoqeria tregtare ALB-PEGASO sh.p.k. gezon te drejta 
sikunder cdo person tjeter juridik, shqiptar ose i huaj ne perputhje me legjislacioni ne fuqi. 

NENI 12 

12.1 Shoqeria tregtare "ALB-PEGASO" sh.p.k. vepron ne regjimin e prones private dhe merr 
persiper te drejtat e detyrimet vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues te 
shoqerise, mbartin rrezikun e veprimtarise se shoqerise, vetem ne nivelin e kuotave te kapitalit te 
investuar ne te. Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet qe ortaku ka pasur para se ajo te krijohet. 

KAPITULLI 11 III 

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

NENI 13 

Kompetencat e ortakut 

13.1 Ka te drejte te administroje aktivitetin e shocierise, konform objelctit te veprimtarise se saj, 
duke perfshire edhe veprimtarine prodhuese e tregtuese qe Shocieria mund te kryej, vlerat e saj 
intelektuale e ekonomike-financiare. Kane te drejte te marrin dijeni per rezultatet ekonomiko 
financiare ne cdo faze te aktivitetit te saj. Kane te drejte te marrin pjese vete ose me ane te 
perfaqesueseve ne kete aktivitet. 

13.2 Kane te drejte te terheqin te gjitha dokumentet kryesore te shoqerise per tre vjetet e fundit 

13.3 Kane te drejte te heqin dore nga shoqeria dhe mund te shesin pjesen e kapitalit te tyre ne 
perputhje me kushtet qe i lejon statute dhe ligji. 

13.4 Ortaket ne perputhje me statutin e aktin e themelimit dhe legjislacionin ne fuqi kane, te 
drejte qe ne te njenjten kohe te jene ortake edhe ne shoqeri te tjera. 



13.5 Ortaket rezervojne te gjitha te drejtat sipas ligjit Per shoqdrite Tregtare ne Republiken e 
Shqiperise. 

NENI 14 

14.1 Shoqeria do te drejtohet nga administratoret e saj Z GIUSEPPE DARIO BRUNO. dhe Z. 
LUCA ROMANO, te cilet se bashku ose vec e vec kane kompetencat sipas Nenit 15 dhe 16 te 
ketij statuti, per nje periudhe kohore 5 (pese) vjecare. 

NENI 15 

Administrimi i shoqerise 

15.1 Administratori ka te gjitha te drejtat dhe fuqite per drejtimin e zakonshem te shoqdrise, 
meqellim qe te arrije objektivat e saj, pervec atyre qe ligji ia atribuon ortakeve. 

15.2 Administratori perfaqeson shoqerine ne mardhenie me te tretet si dhe para organeve te 
administrates dhe atyre gjygjesore. 

15.3. Administratori pergjigjet individualisht ndaj shoqdrise ose ndaj te treteve per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te statutit apo per deme te kryera gjate administrimit.Ortaku ka te drejte te 
ngrej padi ndaj administratorit. 

15.4 Administratori emerohet dhe shkarkohen me vendim te ortakut, kan te drejte te veproj, 
firmosi prand cdo organi administrativ, banke te nivelit te dyte dhe ku te shikohet e arsyeshme 
per te ushtruar aktivitetin e shoqerise. 

15.5 Shoqdria eshte e administruar nga te pakten 1 (nje) dhe maksimumi 3 (tre) administrator, 
te cilet do te jene ne detyre den i ne revokim apo doreheqje, per nje periudhe 5 (pese) vjecare, me 
perjshtim te rasteve kur Asambleja e ortakeve, me vendim unanim, vendos edhe per nje periudhe 
tjeter te ngjashme. 

15.6. cdo administrator do te kete te drejte per rimbusimin e shpenzimeve te bera prej tij per 
llogari te shoqerise 

15.7 Kur administrator i shoqerise rezulton i sukseshem ne punen e tij dhe ne rezultatin financiar 
te kompanise atehere ortaket vendosin lidhur me shperblimin qe do ti jepet atij ne fund te vitit 
financiar . 

NENI 16 

Detyrat e Administratorit/ eve 

Administratori i shoqerise ka dhe keto detyra dhe te drejta. 

• Te mire administroje pasurine e shoqerise 
• Te lidhe marveshje me te tretet Brenda objektit te veprimtarise se shoqerise dhe 

k4  ii  petencave te caktuara nga ortaket. 
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• Te zbatoje rregullat e brendeshme te shoqerise 
• Te shperbleje demet qe I vijne shoqerise si pasoje e veprimeve apo mos veprimeve te tij. 
• Te paguhet per punen e kryer ne baze te marveshjes se bere midis tij dhe ortakeve. 
• Te marre te dhena e te beje propozime mbi gjithcka qe ai e quan te dobishme per 

shoqerine 
• Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre dhe ti paraqese ato sipas 

rastit per miratimin perfundimtar nga ortaket 
• Te behen prpozimet perkatese ortakut te vetem kur lind nevoja per ndryshime ne 

kapitalin themeltar te shoqerise. 
• Te miratoje aktet normative qe percaktojne raportet ne gjirin e shoqerise duke perfshire 

kuadrin e personelin 
• Te percaktoje strukturen e aparatit te shoqerise dhe te krijojne organe te tjera te 

domozdoshme per realizimin e objektivave te shoqerise. 
• Ti propozoje ortakeve per krijimin e enjesive strukturave te ndryhsme si filial, dege e 

eperfaqesi ne qytetet te tjera te vendit ose jashte shtetit. 
• Te pergtatise propozimin per pushimin e veprimtarise se shoqerise dhe t'ia paraqese 

ortakut per miratim.Te perzgjedhe ekspertin kontabel dhe anetare te komisionit te 
likuidimit si dhe te paraqes propozimet per miratim para ortakeve . 

• Te siguroje zbatimin e perpikte te Vendimeve te Ortakeve. 
• Te kryeje cdo detyre tjeter qe i ngarkohet nga ortaku i vetem i shoqerise. 

KREU III 
MARDHENIET E PUNES 

NENI 17 
17.1 Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontratave te punes. Per 
ceshtjet qe kjo kontrate nuk I parashikon zbatohen dispozitat perkatese te legjislacionit 
shqiptar ne fuqi. 

NENI 18 
18.1 Per cdo mos marreveshje qe mund te lind midis paleve dhe qe nuk zgjidhet me 
mirekuptim apo konsensus, organi kompetent per zgjidhjen e saj eshte Gjykata e rrethit 
Gjyqesor Tirane. 

NENI 19 
Sekreti profesional 

19.1 Te gjithe te punesuarit ne shoqeri jane te detyruar te ruajne sekretin profesional te 
shoqdrise. Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shoqdria. 

NENI 20 
Konkurenca 

20.1 Ne rastin e ndermarrjeve qe edhe gjate ushtrimit te aktivitetit te shogerise, ortakeve me 
shtrirje dhe ndaj te afermeve te tyre u eshte ndaluar, per nje periudhe 5 vjecare, te fillojne ose te 
ofi-ojne sherbime personale dhe profesionale per sipermarrje te tjera te cilat, per objekt dhe/ose 



vendosje ne territor kombetar, si nga konkurenca apo ne gjendje per te devijuar klientelen e 
ndermarrjes se transferuar tek e cila eshte ortak. 

KAPITULLI I IV 
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT 

NENI 21 
Viti financiar 

21.1 Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. 
21.2 Perjashtimisht Viti I pare financiar perfshin kohen nga data e regjistrimit te 
shoqerise ne regjistrin tregtar dhe perfundon me 31 dhjetor te po atij viti. 
21.3 Shoqeria "ALB-PEGASO " shpk cakton me vendim te administratorit Ekspertin 
Kontabel. 

NENI 22 
Inventari dhe llogarite vjetore. 

22.1 Shoqdria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe te veprimtarise se saj 
ne pajtim me kerkesat ligjore 
22.2 Ne mbylljen e vitit financiar administrator harton inventarin e pasurise ne kete date 
dhe llogarite vjetore per vitin financiar.  . 

NENI 23 
Raportet vjetore 

23.1 Ne mbylljen e cdo viti financiar administratori dhe eksperti kontabel harton 
inventor& dhe llogarite vjetore ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi per 
kontabilitetin si dhe harton nje raport me shkrim per ortaket. 
23.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqdrise gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e 
parashikuara, veprimtarite e rendesishme etj. 
23.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabel te 
autorizuar(nese eshte emeruar)miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

NENI 24 
Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme. 

24.1 Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbet e vitit te meparshem, 
hiqet men je ane nje shume e barabarte me 5 %(pese perqind) e fitimit e destinuar per 
formimin e fondit rezerve te quajtur "rezerve e domosdoshme ". 
24.2 Heqja nga fitimi per rezerven e domosdoshme pushon se qeni e detyrueshme kur kjo 
rezerve arrin 10 % te kapitalit themeltar.Ajo rifillon kur per nje arsye cfaredo,rezerva e 
domosdoshme ka zbritur nen 10% e kapitalit. 



24.3 Ortaket mund te vendosin edhe zbritje te vecante ne favor te rezervave te 
jashtezakonshme ose per qellime te tjera apo per shtyrjen e shperndarjes se fitimeve, 
plotesisht ose pjeserisht, per vitet financiare te ardhshme. 

NENI 25 
25.1 Te ardhurat eventualisht te ndjekura nga shoqeria cdo vit financiar jane te destinuara 
sic eshte vendosur nga ortaket duke i qendruar ne uljen 5 % qe do ti destinohet rezerves 
ligj ore. 

KAPITULLI V 
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI 

NENI 26 
26.1 Veprimtaria e shoqerise mund te nderpritet para afatit kur shoqeria nuk rezulton 
rentable gjate tre vjeteve te fundit radhazi. 

NENI 27 
27.1 Menjehere pas marrjes se vendimit per prishjen e shoqerise, ortaket caktojne nje 
likuiditor, kompetencat e tij dhe menyren e likuidimit te shoqerise, me dispozitat 
perkatese te ligjit tregtar. Shoqeria gjate likuidimit mban anash emertimit dhe 
emrin"Shocieri ne Likuidim e siper ". 
27.2 Likuiditori i emeruar nga ortaket menjehere sapo merr detyren eshte i detyruar te 
publikoje bilancin e shoqerise duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t'ia vene ne 
dispozicion menjehere ortakeve. 
27.3 Me miratimin e likuidimit shoqeria i jep fund veprimtarise. 

NENI 28 
28.1 Ortaket vendosin mbi rregullshmerine e likujdimit, per te vendosur per bilancin e 
likujdimit dhe heqjen e mandatit te likuiditorit. 

28.2 Ortaket mund te vendosin vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast se likuiditori nuk 
e kerkon. Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakeve ose te nje 
mandat mbajtesi te caktuar prej tij. 

NENI 29 

29.1 Kur ortaket per shkaqe te arsyeshme nuk vendosin per aktet e mesiperme, likuidatori 
dhe cdo person i interesuar mund te kerkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit. 

29.2 Aktet e mbylljes dhe likuidimit e depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar 
Shoqeria c'redistrohet prej tij. 



DISPOZITET KALIMTARE 

NENI 30 

Dispozitat e fundit 

30.1 Per te gjitha ceshtjet qe nuk gjejne rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozita e 
Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008" Per Tregtaret dhe Shocierite Tregtare" 

30.2 Per efekt te inteprentimit te ketij Statuti me Ligj Tregtar nenkuptohet Ligji nr 9901 
date 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregtare" 

30.3 Pavlefshmeria eventuate te dispozitave te vecanta te Statutit nuk mund te cenojne 
vlefshmerine e tij. 

NENI 31 

Gjykata kompetente. 

31.1 Gjykata kompetente per zgjidhjen e te gjitha mosmarveshjeve dhe intepretimin e Statutit te 
Shoqerise eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Lushnje. 

31.2 Ne mbeshtetje te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe 
ligjit 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit" ngarkohet Z. GIUSEPPE 
DARIO BRUNO, te depozitoje Statuti dhe Akt Themelimi i Shoqerise "ALB-PEGASO" 
Sh.p.k, prane Qendren Kombetare te Biznesit, Lushnje. 

NENI 32 

Hyrja ne fuqi 

32.1 Ky Statut dhe Akt themelimi hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin 
e nenshkrimit nga Ortaket. 

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE 

" ALB-PEGASO " sh.p.k. 
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